
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 37 «КОЛОКОЛЬЧИК»
(МБДОУ №37 «Колокольчик»)

П Р И К А З

07.02.2025 № ДС37-11-69/5

О проведении IV фестиваля-конкурса
«Театральная весна»

В соответствии с годовым планом работы на 2024-2025 учебный год, в связи с
празднованием Всемирного дня театра с целью развития творческого потенциала
воспитанников и педагогов посредством театрального искусства, повышения
профессионального мастерства педагогов, диссеминации педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение III фестиваля-конкурса «Театральная весна»
(далее – фестиваль) в период с 03.03.2025 по 21.03.2025.

2. Утвердить положение о проведении фестиваля согласно приложению
к настоящему приказу.

3. Обеспечить участие в фестивале воспитанников, родителей (законных
представителей), педагогов дошкольных образовательных учреждений города.

4. Направить пост-релиз в отдел воспитания и дополнительного образования
департамента образования Администрации города для размещения на портале «Я учусь
в Сургуте» в течение трех дней после окончания фестиваля (ответственный Т.О.Хорева,
воспитатель).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00DFF1739ACCACFA2FF3E03E41C363FBAF
Владелец:
Остертаг Яна Олеговна
Действителен: с 12.07.2024 по 05.10.2025

Я.О.Остертаг



Приложение 1 к положению
о проведении фестиваля-конкурса
«Театральная весна»

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
фестиваля-конкурса «Театральная весна»

Председатель оргкомитета:

Гневанова Оксана Викторовна - заместитель заведующего по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №37
«Колокольчик»

Члены оргкомитета:

Граханова Валерия
Махмаашуровна

- педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №4
«Умка»

Кузнецова Юлия Леонидовна - заместитель заведующего по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №4
«Умка»

Остапчук Алина Дильшатовна - учитель, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №74
«Филиппок»

Сайфутдинова Венера
Валидьяновна

- учитель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №41
«Рябинушка»

Хорева Татьяна Олеговна воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского
сада №37 «Колокольчик»



Приложение 2 к положению
о проведении фестиваля-конкурса
«Театральная весна»

Состав жюри
фестиваля-конкурса «Театральная весна»

(номинация «Спектакль»)

Председатель жюри:

Остертаг Яна Олеговна - заведующий муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №37
«Колокольчик»

Члены жюри:

Багирова Марина
Владимировна

- учитель, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №74
«Филиппок»

Ганина Наталья
Владимировна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №31
«Снегирек»

Манатилова Тамила
Башировна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №9
«Метелица»

Нукова Алия Азатоа - воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №18
«Мишутка»

Харрасова Надежда
Вячеславовна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №33
«Аленький цветочек»



Состав жюри
фестиваля-конкурса «Театральная весна»

(номинации «Театр своими руками», «Театр своими руками (дети)»)

Председатель жюри:

Остертаг Яна Олеговна - заведующий муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №37
«Колокольчик»

Члены жюри:

Гаджимурадова Лейла
Гасибуллаевна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №38
«Зоренька»

Курманалиева Регина
Маратовна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада№4 «Умка»

Мирзеабасова Ракуят
Иминулаховна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №44
«Сибирячок»

Пахотина Светлана
Алексеевна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №89
«Крепыш»

Саидова Лейла
Гаджимагомедовна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №33
«Аленький цветочек»



Состав жюри
фестиваля-конкурса «Театральная весна»

(номинации «Дидактическая игра», «Лэпбук»)

Председатель жюри:

Остертаг Яна Олеговна - заведующий муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №37
«Колокольчик»

Члены жюри:

Грошева Ольга
Валентиновна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №70
«Голубок»

Драган Надежда
Владимировна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №37
«Колокольчик»

Мамаева Людмила
Лиуановна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №7
«Буровичок»

Мехтиханова Фаина
Мавлутдиновна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №48
«Росток»

Позднякова Татьяна
Анатольевна

- воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №40
«Снегурочка»










